
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 57/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1256/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διεθνούς επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων της 
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 146.238,16 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7856/14-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
        Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, , 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1256: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.οικ. 5381/13-12-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
5. Την ανάγκη προμήθειας των προς προμήθεια ειδών εξοπλισμού των άγονων Ομάδων της αριθ. 

06/2017 διακήρυξης για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης των Ομάδων που κρίθηκαν άγονες με την αριθ. 367/2018 (ΑΔΑ: 7Μ1Ζ7ΛΒ-
5ΧΝ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής.  

6. Την αριθ. 886/12-09-2018 ( ΑΔΑ: Ψ61Υ7ΛΒ-ΤΒΠ/18-09-18) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης των όρων διακήρυξης – περίληψης του 
επαναληπτικού διαγωνισμού  

7. Την  από 20/08/2018 Προγραμματική Σύμβαση για την υλοποίηση του έργου (ΑΔΑ:Ω60Ξ7ΛΒ-Ο0Τ, 

ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ



ΑΔΑΜ: 18SYMV003582962) που συνάφθηκε μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και της 
Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης.  

8. Την με Α.Π. 2899/03-09-2018 σύμφωνη γνώμη για το σχέδιο σύμβασης από την Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης Ε.Π. Π.Α.Μ.Θ. του επαναληπτικού διαγωνισμού  

9. Την αριθ. 1115/2018 (ΑΔΑ: 6ΠΤΣ7ΛΒ-99Η) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. έγκρισης 
αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων 
προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως 
Αλεξανδρούπολης, προϋπολογισμού 117.934,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (146.238,16 € 
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 
κατά το στάδιο αποσφράγισης των (υπο)φακέλων «Οικονομική προσφορά» και που εγκρίθηκε η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών τους με την αριθ. 1115/2018  (ΑΔΑ: 6ΠΤΣ7ΛΒ-99Η) 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή 
των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων α) «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» για τις Ομάδες 4, 5, 6 και 7 της 
με α/α 11/2018 Διακήρυξης και β) «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», για την Ομάδα 8 της με α/α 11/2018 Διακήρυξης  και την 
ανάδειξή τους ως προσωρινούς μειοδότες. 
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 11 Δεκεμβρίου 2018, 
ημέρα Τρίτη, και ώρα 09:30 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε 
σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 με την υπ’ αριθ. 424/2017 (ΑΔΑ:7Υ997ΛΒ-Θ0Η) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ αποτελούμενη από τους: 
1. Κουτρούλα Γεώργιο ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Πουλουτίδη Θεόφιλο, ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων, μέλος 
3. Μαροπούλου Χριστίνα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων 1) 
Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS 
PROFESSIONAL S.A.» και 2)  RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», που υποβλήθηκαν για τον διεθνή επαναληπτικό ηλεκτρονικό 
ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης (α/α συστήματος 58248), σύμφωνα με την αριθ. 
11/2018 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.4018/24-09-2018, ΑΔΑ:Ω0ΩΑ7ΛΒ-ΖΛΤ, ΑΔΑΜ:18PROC003765032). 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν την αριθ. 1115/2018 (ΑΔΑ: 6ΠΤΣ7ΛΒ-99Η) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ.  ότι οι (υπό)φάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των 
οικονομικών φορέων 1) Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. 
«MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» και 2) RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – 
ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ»  ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι 
σύμφωνοι με τα οριζόμενα στην αριθ. 11/2018 Διακήρυξη, προέβη στις παρακάτω ενέργειες: Η Επιτροπή, 
συνδέθηκε στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., με κωδικούς που της έχουν χορηγηθεί από το Υπουργείο Ανάπτυξης & 
Ανταγωνιστικότητας, στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
διαπίστωσε  ότι για τον με α/α 58248 συστήματος διαγωνισμό, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά οι δύο (2) 
φάκελοι οικονομικών προσφορών μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
ως εξής: 
1 Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS 
PROFESSIONAL S.A.», με α/α προσφοράς συστήματος 114111 για τις Ομάδες α) Ομάδα 4 
«Ηλεκτρονικός εξοπλισμός κουζίνας», β) Ομάδα 5 «Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας», γ) Ομάδα 6 
«Ερμάρια» και  δ) Ομάδα 7 «Λάντζες» και με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 01/11/2018. 
2. RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. 
«RAMOS ΑΕ», με α/α προσφοράς συστήματος   116031, για τις Ομάδες i) Ομάδα 6 «Ερμάρια», ii) Ομάδα 
7 «Λάντζες» και  iii) Ομάδα 8 «Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων» και με ημερομηνία 
ηλεκτρονικής υποβολής 02/11/2018. 

ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ



 
Διαπιστώθηκε ότι οι οικονομικές προσφορές έχουν αποτυπωθεί στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του 
συστήματος και έχουν υποβληθεί ψηφιακά υπογεγραμμένες. Οι προσφέροντες που έχουν υποβάλλει 
οικονομική προσφορά σε περισσότερες της μια Ομάδας, έχουν επισυνάψει στην ηλεκτρονική οικονομική 
προσφορά, ψηφιακά υπογεγραμμένα τα σχετικά αρχεία.  
Κατόπιν η επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των υποβληθέντων οικονομικών προσφορών, όπου 
διαπιστώθηκε ότι και οι δύο (2) προσφορές υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 11/2018 
διακήρυξη και συμμορφώνονται πλήρως ως προς τις απαιτήσεις της υπηρεσίας, καθώς ο διαγωνισμός 
διενεργείται με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή.  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων και πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης σε όλους τους 
συμμετέχοντες. Η  επιτροπή προέβη στην εκτύπωση των οικονομικών προσφορών και στην αξιολόγησή 
τους, σύμφωνα με την οποία προέκυψαν τα παρακάτω αποτελέσματα: 
1. Ο Οικονομικός φορέας «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 
«MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» προσέφερε i) για την Ομάδα 4 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 
κουζίνας» την τιμή των σαράντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και ενενήντα λεπτών 
ευρώ (46.949.90 €) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (58.217,88 €  με Φ.Π.Α.), ii) για την Ομάδα 5 
«Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας» την τιμή των οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (8.450,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (10.478,00 € με ΦΠΑ), iii) για την Ομάδα 6 «Ερμάρια» την τιμή των 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα πέντε ευρώ (4.945,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
(6.131,80 € με ΦΠΑ) και iv) για την Ομάδα 7 «Λάντζες» την τιμή των δύο χιλιάδων επτακοσίων σαράντα 
τεσσάρων ευρώ (2.744,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.402,56 € με ΦΠΑ) και κατέθεσε όλα τα 
απαιτούμενα οικονομικά στοιχεία. 
2. Ο Οικονομικός φορέας, «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ» προσέφερε i) για την Ομάδα 6 «Ερμάρια»  την τιμή των πέντε 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών (5.683,50 €) μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. ( 7.047,54 € με Φ.Π.Α.) ii)  για την Ομάδα 7 «Λάντζες» την τιμή των δύο χιλιάδων οχτακοσίων 
ευρώ (2.800,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.472,00 € με ΦΠΑ) και iii) για την Ομάδα 8 
«Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων» στην τιμή των επτά χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα 
επτά ευρώ (7.937,00 €) μη  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (9.841,88 € με ΦΠΑ) κατέθεσε όλα τα 
απαιτούμενα οικονομικά στοιχεία. 
Η επιτροπή διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
- ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας 
- το γεγονός ότι υποβλήθηκαν δύο (2) προσφορές για τον διαγωνισμό προμήθειας για τη λειτουργία του 
νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης εκ των οποίων έγιναν 
αποδεκτές οι δύο (2) προσφορές 
- το γεγονός ότι οι οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν πληρούν όλους τους όρους της διακήρυξης 
και είναι εντός του προϋπολογισμού  
Προτείνει 
Την ανάδειξη ως προσωρινών μειοδοτών για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης τους παρακάτω οικονομικούς 
φορείς: 
1) Τον οικονομικό φορέα «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. 
«MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» ως προσωρινό μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού 
ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης: 
1.1. για την Ομάδα 4 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός κουζίνας»»,  με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
46.949,90 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (58.217,88 €  με Φ.Π.Α.), με κριτήριο αξιολόγησης τη 
συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική 
προσφορά. 
1.2. για την Ομάδα 5 «Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 
8.450,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (10.478,00 € με ΦΠΑ), με κριτήριο αξιολόγησης τη 
συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική 
προσφορά. 
1.3. για την Ομάδα 6 «Ερμάρια» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 4.945,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.131,80 € με ΦΠΑ), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ



1.4. για την Ομάδα 7 «Λάντζες» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των  2.744,00 € μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.402,56 € με ΦΠΑ), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 
2. Τον οικονομικό φορέα «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», ως προσωρινό μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού 
ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου 
Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης: 
2.1      για την Ομάδα 8 «Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων», με συνολική τιμή 
προσφοράς 7.937,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (9.841,88 € με Φ.Π.Α.). με κριτήριο 
αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη 
οικονομική προσφορά. 
 
    Οι παραπάνω οικονομικοί φορείς στους οποίους πρόκειται να γίνει η κατακύρωση,  εντός προθεσμίας 
η οποία δεν μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα (10) ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτούς, οφείλουν να υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω 
του συστήματος, σε μορφή pdf και σε φάκελο με σήμανση «Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα 
δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρο 6.3 της αριθ. 11/2018 Διακήρυξης.  Για την ημερομηνία 
εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης οι οικονομικοί φορείς  θα ειδοποιηθούν εγκαίρως».  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διεθνούς επαναληπτικού 
ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχων προμήθειας εξοπλισμού 
για τη λειτουργία του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου Ιεράς Μητροπόλεως Αλεξανδρούπολης, 
προϋπολογισμού 117.934,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (146.238,16 € συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ), σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κατά το στάδιο 
αποσφράγισης των (υπο)φακέλων «Οικονομική προσφορά» και που εγκρίθηκε η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση των προσφορών τους με την αριθ. 1115/2018  (ΑΔΑ: 6ΠΤΣ7ΛΒ-99Η) απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή εισηγείται την αποδοχή των 
οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων α) «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» για τις Ομάδες 4, 5, 6 και 7 της 
με α/α 11/2018 Διακήρυξης και β) «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», για την Ομάδα 8 της με α/α 11/2018 Διακήρυξης  και την 
ανάδειξή τους ως προσωρινούς μειοδότες. Πιο αναλυτικά εγκρίνει: 

1. Τον οικονομικό φορέα «Α.ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. με 
δ.τ. «MALLIARIS PROFESSIONAL S.A.» ως προσωρινό μειοδότη του διεθνούς επαναληπτικού 
ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία του νέου 
Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης: 

1.5. για την Ομάδα 4 «Ηλεκτρονικός εξοπλισμός κουζίνας»»,  με συνολική τιμή 
προσφοράς το ποσό των 46.949,90 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  (58.217,88 €  με 
Φ.Π.Α.), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

1.6. για την Ομάδα 5 «Τραπέζια – Ραφιέρες εργασίας» με συνολική τιμή προσφοράς το 
ποσό των 8.450,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (10.478,00 € με ΦΠΑ), με κριτήριο 
αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη 
χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

1.7. για την Ομάδα 6 «Ερμάρια» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των 4.945,00 € 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.131,80 € με ΦΠΑ), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

1.8. για την Ομάδα 7 «Λάντζες» με συνολική τιμή προσφοράς το ποσό των  2.744,00 € 
μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (3.402,56 € με ΦΠΑ), με κριτήριο αξιολόγησης τη συμφερότερη 
από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

2. Τον οικονομικό φορέα «RAMOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΕΜΠΟΡΙΑ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ  με δ.τ. «RAMOS ΑΕ», ως προσωρινό μειοδότη του διεθνούς 
επαναληπτικού ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού προμήθειας εξοπλισμού για τη λειτουργία 
του νέου Ιωακείμειου Γηροκομείου της Ιεράς Μητρόπολης Αλεξανδρούπολης: 

ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ



2.1      για την Ομάδα 8 «Εξοπλισμός σιδερώματος και διπλώματος ρούχων», με συνολική τιμή 
προσφοράς 7.937,00 € μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (9.841,88 € με Φ.Π.Α.). με κριτήριο 
αξιολόγησης τη συμφερότερη από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, δηλ. τη 
χαμηλότερη οικονομική προσφορά. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 1256 /2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 65Ρ87ΛΒ-ΠΔΡ


		2018-12-21T13:47:12+0200
	Athens




